Preface

卒 業 設 計 作 品 集　第 49 号　　　　　　　　　　　　　　　　　馬場 望 （建築学科長）

　本学建築学科の卒業研究は、卒業設計と卒業論文のいずれかを選択することになっており、
毎年その成果を卒業設計作品集や学科ホームページでとりまとめて公表しております。
　この卒業設計作品集には、2023 年度の卒業設計のうち、入選作品 10 点を収録しております。
　Jury Report をお読みいただければ、審査過程に加え、本学科の設計指導方針もご理解いた
だけるのではないかと考えます。
　ご高覧賜ります各位に、忌憚のないご意見とご指導をよろしくお願い申し上げます。

Finalist Projects

Contents

01
05
09
13
17
21
25
29
33
37

41Jury Report

地に溶け込む都市のうつわ
共有する右脳的空間
日常の痕跡
カブと私
共鳴する月の律動
獅子と境棲する集落
七音相の再配符
備えて繋ぐ待合所
多相的な窯元

琵琶道中　山湖景路

最優秀賞
優秀賞・大宮賞
優秀賞
佳作賞
佳作賞
佳作賞
佳作賞
佳作賞
佳作賞
佳作賞

天場 啓人
堂山 湧生
吉本 楓
藤田 萌花
成田 椋
神山 響
山本 小蘭
中安 瑞輝
石田 大起
中島 聖弥

Finalist Projects

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40